CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000630 - 03/03/2023 - VI.3 - U

B ’Is. I : _ﬂ'.ﬁ:b,‘ ﬁﬁsﬁ:ﬁ ‘m}\ NAnitIero ol istudone, Gel Univertda e dela Acerca |
;@m’ 1 FONDI § 2 RE B Hoseatmarm, Frinsurs oumert o
£ L stauTTURALL AT 1 PRI |
N S EUROPEI H 20142020  mun jaueoemoesseses
e L e
-
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
CREMA DUE “Margherita Hack”
26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 — CM CRIC825003
C.F.91037320198 — C.U. UFW9HY
Email; CRIC825003 @istruzione.it - PEC: CRIC825003 @pec.istruzione.it
AGLI ATTI D1 ISTITUTO
P'LoT- 630 D2 o‘bﬁ ")/ 3 AL SITO WEB DI ISTITUTO

OGGETTO: Determina a contrarre per 1’affidamento diretto per la fornitura di materiale da cancelleria e
didattico per la scuola Primaria di Sabbioni.

CIG: ZD43A35DAF

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

RILEVATA

VISTA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto diaccesso ai documenti amministrativi’” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 2 75, concernente il
Regolamento recante normein materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della Legge 15 marzo 1997 n. 59;

il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 relativo al nuovo “Regolamento
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche™;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

I’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e I’articolo 95, commi 4 e 5;
’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte™;

’articolo 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii.

I’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018 che prevede che per affidamenti di lavori,
servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e
dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000 euro, al Consiglio
di Istituto spettino le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla
normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente
scolastico, dell’attivita negoziale;

I’art. 51 comma [ lettera a) del Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 convertito in legge n.
108 del 29 luglio 2021, che, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, prevede I’affidamento diretto per servizi e forniture
per importo inferiore a 139.000 euro fino al 30 giugno 2023,

la necessita di disporre della fornitura in oggetto;

la delibera del Consiglio d’Istituto del 07/02/2023 di approvazione del Programma Annuale
2023;

CONSIDERATO che I’Istituto ha richiesto, prima di procedere all’affidamento della fornitura in



CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000630 - 03/03/2023 - VI.3 - U

oggetto, la formulazione di un’offerta economica alle Ditte:

o Buffetti Business di Ghilardi Paolo Snc, Via XX Settembre, 125/127, 26013 Crema (CR).
¢ Euronics, Centro Comm.le Gran Rondo, Via Giorgio La Pira, 12, 26013 Crema CR

PRESO ATTO che le offerte risultano congrue con i prezzi di mercato;
VERIFICATA la disponibilita finanziaria nel Programma Annuale 2023, Attivita A.3.2,

DISPONE
Art. 1 Oggetto

E indetta la procedura di affidamento diretto, per la fornitura di materiale da cancelleria e didattico
presso le Ditte: -

e Buffetti Business di Ghilardi Paolo Snc, Via XX Settembre, 125/127, 26013 Crema (CR),
per il materiale da cancelleria, per un totale di € 530,14 iva compresa;

e Euronics, Centro Comm.le Gran Rondo, Via Giorgio La Pira, 12, 26013 Crema (CR), per I’acquisto
di un lettore CD per le lezioni di lingua, per un totale di € 34,00 iva compresa.
L’importo per la fornitura in oggetto ¢ stabilito in € 564,14 iva inclusa.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

L’Istituto si riserva di non affidare la fornitura qualora |’operatore non possegga i requisiti soggettivi
previsti da Legge.

Art. 3 Tempi di esecuzione

La fornitura dovra essere consegnata entro il 31/03/2023.

Art. 4 Responsabile del Procedimento

Al sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto
1990, n. 241, viene nominatoResponsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Pietro Bacecchi.

Art. 5 — Pubblicazione

La presente determinazione a contrarre sara depositata agli atti e pubblicata sul sito web dell’Istituto
nella sezione Amministrazione Trasparente.




